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PORT DE SAINT-VAAST-LA-HOUGUE

Conseil portuaire du jeudi 1er juin 2017

Jeudi 2 juillet 2015
Conseil portuaire des ports 

de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou

Approbation du compte rendu de la dernière réunion
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DOMAINE ECONOMIQUE

Navires de pêche

39 navires ont été recensés en 2016.

Le port de Saint Vaast la Hougue est consacré à la pêche à la
plaisance et au commerce.

Plaisance

LOCATIONS 2012 2013 2014 2015 2016 Variation
2015/2016 %

A l'année 664 662 651 653 653

Au mois 72 64 87 110 88 - 20 %

A la journée 5 917 5 597 6 191 5 596 5 310 - 5 %

Contrats location à l’année : 653 navires

Commerce

Conseil portuaire des ports 
de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou
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NATIONALITE 2012 2013 2014 2015 2016
Variation

2015/2016 %

Française 3500 3061 3233 3153 3019 - 4%

Anglaise 1498 1534 1652 1524 1535 - 1%

Belge 250 319 352 311 224 - 28%

Hollandaise 480 525 697 453 419 - 7%

Allemande 143 100 109 104 72 - 30%

Autres 46 58 66 51 41 - 20%

TOTAL: 

Navires nuitées
5 917 5 597 6 191 5 596 5 310 - 5%

La fréquentation de passage (nuitées) par nationalité est la suivante :

Passagers transportés 2012 2013 2014 2015 2016
Variation

2015/2016 %

- à l'année 60 107 61 562 59 018 61 748 45 879 - 26%
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COMPTE DE RESULTAT 2016 de la SPL 
(Saint Vaast la Hougue et Portbail )

Conseil portuaire des ports 
de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou
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COMPTE DE RESULTAT 2016 de la SPL Saint Vaast la Hougue

Euro
De  janv 2016
À déc 2016

% CA
De  janv 2015
À déc 2015

% CA
Variation Euros

2015/2016

Chiffre d’affaires HT 1 700 564,26 100 1 811 603,83 100 - 111 039,57

Vente de marchandises
Coût d’achat des marchandises vendues

849 953,19
- 748 132,61

49,98
43,99

942 320,87
841 589,02

52,02
46,46

- 92 367,68
- 93 456,41

Marge commerciale 101 820,58 11,98 100 731,85 10,69 1 088,73

Production vendue
Production stockée
Production immobilisée

Production de l’exercice
Consommation de l’exercice

850 611,07

850 611,07
- 301 838,27

50,02

50,02
11,75

869 282,96

869 282,96
189 720,47

47,98

47,98
10,47

- 18 671

- 18 671,89
112 117,80

Valeur ajoutée 650 593,38 38,26 780 294,34 43,07 - 129 700,96

Subventions d’exploitation
Impôts, taxes et versements assimilés
Charges de personnel

93 623,60
309 338,56

5,51
18,19

141 525,40
318 101,34

7,81
17,56

- 47 901,80
- 8 762,78

Excédent brut d’exploitation 247 631,22 14,56 320 667,60 17,70 - 73 036,38

Reprise sur provisions et transferts
Autres produits
Dotations aux amortissement et provisions
Autres charges

134 744,63
236,21
- 165 570,88
- 36 067,13

7,92
0,01
9,74
2,12

5 331,00
241,35
218 744,52
39 165,05

0,29
0,01

12,07
2,16

129 413,63
- 5,14
- 53 173,64
- 3 097,92

Résultat d’exploitation 180 974,05 10,64 68 330,38 3,77 112 643,57

Produits financiers
Charges financières

4 731,67
32 106,54

0,28
1,89

3 335,48
39 445,41

0,18
2,18

1 396,19
- 7 338,87

Résultat courant avant impôts 153 599,18 9,03 32 220,45 1,78 121 378,73

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Résultats exceptionnels
Participation des salariés
Impôts sur les bénéfices

1 383,40
944,02
439,38

48 433,00

0,08
0,06
0,03

2,85

1 383,40
150,00
1 233,40

6 596,00

0,08
0,01
0,07

0,36

794,02
- 794,02

41 837,00

RESULTAT NET DE L’EXERCICE
105 605,56
Bénéfice

6,21
26 857,85
Bénéfice

1,48 78 747,71

Conseil portuaire des ports de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou

Compte de résultat prévisionnel 2017 de la SPL Saint Vaast la Hougue

Euro
De  janv 2017
À déc 2017

% CA
De  janv 2016
À déc 2016

De  janv 2015
À déc 2015

Chiffre d’affaires HT 1 705 200 100 1 700 564,26 1 811 603,83

Vente de marchandises
Coût d’achat des marchandises vendues

1 705 200
751 370

100
44

849 953,19
- 748 132,61

942 320,87
841 589,02

Marge commerciale 953 830 56 101 820,58 100 731,85

Production vendue
Production stockée
Charges externes

Production de l’exercice
Consommation de l’exercice

225 348 13

850 611,07

850 611,07
- 301 838,27

869 282,96

869 282,96
189 720,47

Valeur ajoutée 728 482 43 650 593,38 780 294,34

Subventions d’exploitation
Impôts, taxes et versements assimilés
Charges de personnel

96 100
311 529

6
18

93 623,60
309 338,56

141 525,40
318 101,34

Excédent brut d’exploitation 320 853 19 247 631,22 320 667,60

Reprise sur provisions et transferts
Autres produits
Dotations aux amortissement et provisions
Autres charges

11 200

108 296+54 000
36 000

8

9
2

134 744,63
236,21
- 165 570,88
- 36 067,13

5 331,00
241,35
218 744,52
39 165,05

Résultat d’exploitation 133 757 8 180 974,05 68 330,38

Produits financiers
Charges financières
Résultat financier

5 000
26 365

- 21 365
2
1

4 731,67
32 106,54

3 335,48
39 445,41

Résultat courant avant impôts 112 392 7 153 599,18 32 220,45

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Résultats exceptionnels
Participation des salariés
Impôts sur les bénéfices

1 161

1 161

0

0

1 383,40
944,02
439,38

48 433,00

1 383,40
150,00
1 233,40

6 596,00

RESULTAT NET DE L’EXERCICE
113 553

Bénéfice
7

105 605,56
Bénéfice

26 857,85
Bénéfice

Conseil portuaire des ports de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou
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TRAVAUX

DOMAINE TECHNIQUE

Travaux dans le périmètre de la concession réalisés en 2016
- réfection des joints du quai Tourvillle 58 000 € H.T
- travaux cale James Philippe                    14 500 € H.T

Travaux finalisés début 2017
- changement des pontons F et K, montant final : 333 336 € H.T

TRAVAUX

Le concessionnaire est invité à présenter ces différents travaux.

DOMAINE TECHNIQUE

Travaux dans le périmètre de la concession prévus en  2017

- changement des pontons G, H, I et J (METALU) : 651 475 € H.T
- réfection peinture des pieux (SORESPI ) 132 000€ HT sur 3 ans

2017 : 66 000 € H.T 
- travaux d’entretien des ouvrages (quais, jetées...) : maxi   50 000 € H.T

Travaux dans le périmètre de la concession prévus en  2018

- maintien des profondeurs (consultation fin 2017)
> finalisation du dossier d’autorisation en cours 
> enquête publique 3ème trimestre 2017
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TRAVAUX

Entretien des ouvrages du port :

- Grande jetée (affouillement en pied et rejointoiement partiel) ;
- Partie haute du parement du brise lame du port de plaisance.

Conseil portuaire des ports 
de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou

Remplacement prochain des pannes G, H, I et J
- Entreprise METALU : fin d’année 2017 (651 475 € H.T).

G

J
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I
H
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Réception et traitement des déchets

L’année 2016 n’a occasionné aucune procédure de signalement des
insuffisances des installations de réception.

Un tableau récapitulatif, concernant les différentes quantités, sera
inséré au compte-rendu de ce conseil portuaire.

PLAN DE RECEPTION ET TRAITEMENT DES DECHETS D’EXPLOITATION 
ET DES RESIDUS DE CARGAISON DES NAVIRES
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Jeudi 2 juillet 2015
Conseil portuaire des ports 

de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou�����
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PORT DE TATIHOU

Jeudi 2 juillet 2015

Travaux effectués par l'équipe d'entretien de l'agence portuaire

- nettoyage mensuel de la cale de mise à l'eau ;
- peinture rambarde ;
- Reprise d’une défense « Delta »
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PORT DE TATIHOU

Jeudi 2 juillet 2015
Conseil portuaire des ports 

de Saint-Vaast-la-Hougue et Tatihou�����
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